

BALANCE SITUACION ABREVIADO

A Diciembre del Ejercicio 2017 En €

| ACTIVO | | | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
|--|-------------------------------------|-------------------|--|---------------------|-------------------|
| Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2017 | Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2017 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 0,00 | A) PATRIMONIO NETO | | 228.637,00 |
| I. Inmovilizado intangible | | | A-1) Fondos propios | | |
| 203 | PROPIEDAD INDUSTRIAL | 1.450,00 | I.Capital | | |
| 206 | APLICACIONES INFORMATICAS | 17.543,62 | 228.333,37 | | |
| 280 | AMORTIZ. ACUMULADA INMOV.INTANGIBLE | -18.993,62 | 1. Capital escriturado | | |
| Total I. | | 0,00 | 101 FONDO SOCIAL | | |
| II. Inmovilizado material | | | VII. Resultado del ejercicio | | |
| 214 | UTILLAJE | 186,25 | 129 RESULTADOS DEL EJERCICIO | | |
| 216 | MOBILIARIO | 102.906,38 | 303,63 | | |
| 217 | EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN | 51.113,33 | Total A-1) | | |
| 219 | OTRO INMOVILIZADO MATERIAL | 95,90 | 228.637,00 | | |
| 281 | AMORT. ACUM. INMOVILIZADO MATERIAL | -154.301,86 | C) PASIVO CORRIENTE | | |
| Total II. | | 0,00 | 2.390.201,37 | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | | II. Provisions a corto plazo | | |
| 2.618.838,37 | | | 499 PROVISIÓN PARA OPERACIÓN COMERCIAL | | |
| II. Existencias | | | Total II. | | |
| 407 | ANTICIPOS A PROVEEDORES | 3.040,04 | 94.720,27 | | |
| Total II. | | 3.040,04 | III. Deudas a corto plazo | | |
| III. Deudores comerciales y otras | | | 3. Otras deudas a corto plazo | | |
| 1. Clientes por ventas y Prestaciones de | | | 555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN | | |
| 24.988,76 | | 24.988,76 | Total III. | | |
| b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a c/p | | | 1.500,00 | | |
| 430 | CLIENTES | 24.988,76 | V. Acreedores comerciales y otras | | |
| 3. Otros Deudores | | | 1. Proveedores | | |
| 93.947,81 | | 93.947,81 | 85.219,84 | | |
| 440 | DEUDORES | 7.800,00 | b) Proveedores a corto plazo | | |
| 470 | HACIENDA P., DEUDOR POR DIV.CONCEP. | 86.147,81 | 85.219,84 | | |
| Total III. | | 118.936,57 | 400 PROVEEDORES | | |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | | 85.219,84 | | |
| 480 | GASTOS ANTICIPADOS | 951.986,45 | 2. Otros acreedores | | |
| Total VI. | | 951.986,45 | 410 ACREEDORES POR PREST. DE SERVICIOS | | |
| | | | 465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO | | |
| | | | 475 HACIENDA P., ACREED. POR CONC.FISC. | | |
| | | | 476 ORGANISMOS DE LA SEG. SOC., ACREED. | | |
| | | | 970.757,30 | | |
| | | | 631,23 | | |
| | | | 4.930,04 | | |
| | | | 4.379,13 | | |

BALANCE SITUACION ABREVIADO

A Diciembre del Ejercicio 2017 En €

| ACTIVO | | | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
|---|----------------------------------|---------------------|---|----------------------|---------------------|
| Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2017 | Código Cuenta | Nombre de la Cuenta | Ejercicio 2017 |
| | | | Total V. | | 1.065.917,54 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos | | | V. Periodificaciones a corto plazo | | |
| 570 | CAJA | 205,76 | 485 | INGRESOS ANTICIPADOS | 1.228.063,56 |
| 572 | BANCOS E INST.DE CDTO. C/C VISTA | 1.544.669,55 | | | |
| Total VII. | | 1.544.875,31 | Total V. | | 1.228.063,56 |
| Total ACTIVO | | 2.618.838,37 | Total PASIVO | | 2.618.838,37 |